
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ а в т о н о м н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17

П Р И К А З

11.03.2020 № 94-осн
г.Липецк

О приостановлении образовательного 
процесса в МАОУ СОШ №17 города 
Липецка

В соответствии с приказом управления образования и науки Липецкой 
области от 10.03.2020№ 335 «О реализации профилактических мероприятий», на 
основании приказа департамента образования администрации г. Липецка от
11.03.2020 №249 «О приостановлении образовательного процесса в 
общеобразовательных учреждениях, учреждениях дополнительного 
образования г. Липецка» и в целях предупреждения распространения новой 
коронавирусной инфекции, вызванной 2019-2019-nCoV

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Приостановить учебные занятия с 11.03.2020 до особого распоряжения, а также 
отменить занятия, проводимые в рамках платных образовательных услуг (в том 
числе с детьми дошкольного возраста).

2. Заместителю директора Мерзликиной И.П.:
2.1.довести до участников образовательных отношений информацию о реализации 
в период с 11.03.2020 до особого распоряжения учебных предметов и курсов с 
применением электронного обучения.

2.2.проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 
программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в части 
закрепления электронного и дистанционного обучения, а также возможность выставления 
отметки по результатам проверочных работ, проводимых после завершения карантинных 
мероприятий, с целью объективного оценивания знаний учащихся.



3.Заместителю директора Уваркину В.А. создать условия для функционирования 
электронной информационно-образовательной среды по основным образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
обеспечивающей освоение учащимися в период с 11.03.2020 до особого распоряжения 
учебных предметов и курсов, с помощью информационной системы «Барс» через открытый 
доступ в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с 
локальными актами МАОУ СОШ №17 г. Липецка.

4.Определить следующее соотношение объема занятий при реализации учебных 
предметов и курсов: индивидуальное консультирование-по согласованию, применение 
электронного обучения- в соответствии с учебным планом и расписанием учебных занятий.

5. Учителям-предметникам:
5.1. Провести коррекцию рабочих программ.
5.2. Подготовить задания и материалы для самоподготовки учащихся и ежедневно по 

расписанию размещать в ИС «Барс», указав в графе «Работа на уроке" сроков выполнения.
5.3. При проведении дистанционных занятий соблюдать требования СанПин о 

продолжительности непрерывного применения технических средств обучения.
6. Классным руководителям:
6.1.Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных и электронных технологий и условий 
такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты.

6.2. Контролировать выполнение детьми заданий, а также сотрудничать с родителями 
по вопросам организации электронного и дистанционного обучения.

7.Внести изменения в календарный учебный график при условии досрочного роспуска 
на каникулы.

8.Запретить с 11.03.2020 до особого распоряжения проведение массовых мероприятий.
9. Внести изменения в график работы педагогических работников:
начало рабочего дня с 9.00;
продолжительность рабочего дня определяется недельной нагрузкой или нормой часов 

педагогической работы за ставку зарплаты в зависимости от должности и (или) 
специальности педагогического работника.

10. Заместителю директора по хозяйственной части Антиповой Г.О.:
10.1. Усилить контроль за санитарно-гигиеническим состоянием учреждения, 

соблюдать режим проветривания, текущей уборки (в том числе обрабатыванием дверных 
ручек) и дезинфекции (не менее 3-х раз в день).

10.2. Разместить график проведения дезинфекции на дверях кабинетов, при входе в 
образовательное помещение.

11. Поповой Т.В. обеспечить контроль температуры сотрудников, при выявлении у них 
повышенной температуры отстранять от работы.

12. Образовательному учреждению обеспечить достаточный запас и своевременную 
замену масок.

13. Ограничить вход в образовательное учреждение посторонних лиц.
14. Беллаш Е.В. разместить на официальном сайте, информационных стендах, в уголках 

здоровья информационные материалы для населения о новом вирусе и мерах по его 
профилактике.

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор И.И.Борисова


